cÂunnl
t".tu t'ttcr paL ot nruÁpo Lts

REQUERIMENTO N." DE 10 DE JUNHO DE 2025

Vereador Policial Federal Suender

Requer encaminhamento de ofício à ARM - Agência
Reguladora do Município, solicitando que postule
à Urban, para ampliar as linhas de ônibus 2í08 e

2195, para passarem pela Rua JP-03, Bairro
Jardim Primavera, 1a Etapa nesta cidade.

Excelentíssima Senhora Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O Vereador que abaixo subscreve requer, nos termos do art. 136, inciso I

do Regimento lnterno, que seja encaminhado ofício à ARM - Agência Reguladora do
Município, solicitando que postule à Urban, para ampliar as linhas de ônibus
2108 e 2135, para passarem pela Rua JP-03, Bairro Jardim Primavera, ía Etapa
nesta cidade.

JUSTIFICATIVA

O atendimento do pleito mostra-se importante às necessidades da
população uma vez que não passa lÍnha de ônibus pelo local, o que tem causado
transtornos aos munícipes da região que dependem transporte público diariamente.

Câmara Municipal de Anápolis,

Palácio de Santana, Av. Jamel Cecílio,
Q 50, L 14, B. Jundíaí, Anápolis/GO

CEP: 75.119-336
anapolis.go.leg.br